

## KẾ HOẠCH

Tổ chức các Hội nghị giao ban hàng quý năm 2024 thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ trên địa bàn huyện

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Nhằm đánh giá tình hình, kết quả phối hợp giữa Quân sự và Công an huyện trong thực hiện nhiệm vụ thời gian qua về công tác bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội và nhiệm vụ quốc phòng, an ninh (QPAN) trong quý; đồng thời để thống nhất phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tiếp theo.

#### 2. Yêu cầu

Tổ chức Hội nghị chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm; nội dung thiết thực, cụ thể, tạo sự phối hợp hiệu quả giữa các lực lượng, rút ra được kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ, kịp thời tham mưu tốt cho lãnh đạo địa phương.

### II. NỘI DUNG

- Ổn định tổ chức; thông báo chương trình; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  
- Thông qua dự thảo báo cáo kết quả về phối hợp giữa Công an và Quân sự trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo vệ trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng.

- Hội nghị thảo luận.

- Kết luận Hội nghị.

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

#### 1. Quý I:

- Thời gian: trước ngày 28/3/2024.

- Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy quân sự huyện Sơn Hà.

#### 2. Quý II:

- Thời gian: trước ngày 27/6/2024.

- Địa điểm: Hội trường Công an huyện Sơn Hà.

#### 3. Quý III:

- Thời gian: trước ngày 26/9/2024.

- Địa điểm: Hội trường Ban Chỉ huy quân sự huyện Sơn Hà.

#### 4. Quý IV:

- Thời gian: trước ngày 26/12/2024.

- Địa điểm: Hội trường Công an huyện Sơn Hà.

(Thời gian cụ thể sẽ có Thông báo sau)

### IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

#### 1. Lãnh đạo UBND huyện

**1. Lãnh đạo UBND huyện**

Đồng chí Đinh Thị Trà, Chủ tịch UBND huyện, chủ trì Hội nghị.

**2. Ban Chỉ huy quân sự huyện**

- Chính trị viên, Chính trị viên phó Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Chỉ huy trưởng, các Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện;
- Đại diện chỉ huy các Ban thực hiện công tác phối hợp của Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Cán bộ tham mưu chuyên đề thực hiện Nghị định số 03 của Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

**3. Công an huyện**

- Lãnh đạo Công an huyện;
- Đại diện Chỉ huy các đội, Cán bộ tham mưu chuyên đề thực hiện Nghị định số 03 của Công an huyện.

**4. Đại diện lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện****V. KINH PHÍ VÀ TÀI LIỆU**

+ Hội nghị Quý I và quý III: sử dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên của Ban Chỉ huy quân sự huyện. Giao Ban Chỉ huy quân sự huyện bảo đảm tài liệu, vật chất, âm thanh, ánh sáng và trang trí hội trường.

+ Hội nghị Quý II và quý IV: sử dụng từ nguồn kinh phí thường xuyên của Công an huyện. Giao Công an huyện bảo đảm tài liệu, vật chất, âm thanh, ánh sáng và trang trí hội trường.

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

Theo các nhiệm vụ được phân công, luân phiên đơn vị được giao chuẩn bị địa điểm tổ chức Hội nghị theo từng quý nêu trên: chủ trì, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ (chuẩn bị đầy đủ các văn bản, tài liệu phục vụ Hội nghị; trang trí khánh tiết; phát hành giấy mời, triệu tập thành phần tham dự Hội nghị theo Kế hoạch và phục vụ tổ chức Hội nghị; phối hợp cung cấp số liệu, nội dung công việc và dự kiến công tác phối hợp trong quý tiếp theo) để đảm bảo tổ chức Hội nghị.

Yêu cầu Công an huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện căn cứ Kế hoạch chủ động tham mưu./.

**Nơi nhận:**

- Chủ tịch UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- Lưu: VT, TH.

**CHỦ TỊCH****Đinh Thị Trà**